ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng     năm 2021

     Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Viettel Bình Phước;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 3588/QĐ-BYT ngày 26/7/2021 của Bộ Y tế ban hành

Hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19;

Theo số liệu thống kê, tính đến ngày 26/9/2021, số liệu mũi tiêm của tỉnh trên nền

tảng quản lý tiêm chủng quốc gia chỉ đạt 96,02%, tổng số thuê bao cài đặt Sổ sức khỏe

điện tử chỉ đạt 7,86%.

Để triển khai ứng dụng hiệu quả nền tảng quản lý tiêm chủng quốc gia trong tổ

chức tiêm chủng đạt hiệu quả 100%, UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Y tế, UBND các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục chỉ đạo các điểm tiêm

chủng thực hiện các nội dung sau:

- Khi triển khai tiêm chủng, phải thực hiện các quy trình trên nền tảng Hệ thống

tiêm chủng vắn xin phòng Covid-19, để sau buổi tiêm người dân có kết quả cập nhật

ngay trên hệ thống.

- Thực hiện rà soát, cập nhập đầy đủ lịch sử mũi tiêm của các đối tượng đã tiêm

lên hệ thống để đồng bộ với dữ liệu tiêm chủng quốc gia.

- Hướng dẫn người dân sử dụng Sổ sức khỏe điện tử theo hướng dẫn của Bộ

Thông tin và Truyền thông để quản lý, theo dõi tiêm chủng.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, các đơn vị chủ động liên hệ

với Sở Thông tin và Truyền thông, Viettel Bình Phước để được hỗ trợ.

2. Văn phòng Thường trực Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 tỉnh

tổng hợp, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19

tỉnh tiến độ thực hiện trước 17h00 hằng ngày./.

Nơi nhận:     KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, KGVX,T-24627/9.

   PHÓ CHỦ TỊCH

V/v tăng cường ứng dụng nền tảng

quản lý tiêm chủng quốc gia

trong công tác tiêm chủng

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-29T16:29:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T15:34:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-30T15:49:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-30T15:49:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-30T15:49:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-30T15:50:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!